Succellit nox cæteris mitior, at inter vigilandum sicciore fauces gargarismo, interdum Julapio admixto Cordiali pulvere demulsumus. Erat gargarismus ex Aq. Plantag. ℥xij. Syr. viol. purpur. ℥ss. Sal. Nitri præparati & crystallisati ℥j. Misc.

9. Sargente nono Februarii, & quidam prima noctis hora, urina frequentius & copiosius reddi incepit, colore ad aureum vergeante, pulsus subinde plenior, & qui ad cordis apicem fixus hæserat dolor, bis hac nocte omnino evanuit, cetero flatulentæ, urinam non malignæ, suræ indicio. Tertia imprimis matutina evigilans Sereñiss. noster

Rex læte lassus est se jam de cordis anxietate vel dolore non amplius conqueri posse, sed subitam se virium refectionem & integram à morbo restitutionem sperare, si dolor, qui jam penitus discesserat, non amplius rediret, qui tamen post quartam secundo reversus est.

Hora sexta matutina iusculum oblatum, à quo Cervinam assam desideravit, quam tamen non obtinens iterum dormivit ad nonam usque diei horam.

Ab hoc somno omnia in deterius palam rere visa sunt cum extremorum refrigeratione, irgenti Cordis anxietate, Linguae ac faucium siccitate ac nigredine, difficiliore respiratione, ariditate, & summa omnium virium ac facultatum prostratione ac exsolatione.

Præter enarrata Cardiacæ, pectoralis hæc aqua, quæ & antea, jam quoque exhibita, item parum Aquæ Apoplecticæ.

R. Aq. Hyssopi ℥ij. Syr. Capillor. Vener. de Hyssopo an. ℥j. Oxy. Squillit. ℥ss. Misc.

Emolliens quoque Clyster injectus, sed huic nihil proficienti suppositorium additum, utrumque frustra. Tandem Oleum Diacolocynth. Querc. Umbilico adnotum, secundusque Clyster immittus, & tertius acrior, & Extremitates calidis manibus Aqua Apoplectica & Carbunculi humidis diutius & pressius frictæ, sed omnium pro dolor opem elusit occultum morbi venenum, quod vix biduo cum dimidio elapso circa duodecimam diei horam, Regiam Arcem & in vere Regium Corcum, summo omnium Bonorum luctu ac merore subdole expugnavit, ac penitus occupavit. Thom. Bartholini.

De Febris Maligna ex Merore

Humorem melancholicum coacturatum in corpore & putrescentem horrenda sæpius inducere Symptomata, multorum confirmatur Observationibus, siquidem juxta Galenum non solum atrabilis sit venenum, sed qualibet species Melancholiæ, imo quivis humor diu retentus, præcipue in cacochymicis corporibus, id quod vidi in primario quodam aulæ ministro. Is cum gratia Principis sui excidisset, elapsis aliquot mensibus, immani corripiebatur & maligna febris, calor equidem non videbatur usque adeo vehemens, sed anxietas cordis erat tanta, ut vix sese in lecto continere posset, quamvis ob summam virium prostrationem etiam primo statim die vacillantibus pedibus inniti non valeret, urina erat tenuis & clara cum copioso tartaro valde acuto, quinto, sexto & septimo die delirabat sæpius cum siccitate & ariditate linguae, exhibebantur frequentissime alexipharmaca mixta cum deoppativis & acrimoniam arenosæ illius humoris Melancholici temperantibus, nono præter omnium expectationem judicabatur perfecte sudore copioso. Lubet hic Cl. Riverii, Medici Regii, verba allegare, quæ casum hunc valde illustrent, dum de febris pestilenti p. m. 534. sic scribit. Animi pathemata corpus vehementer exagitant solent, humoresque conturbare, atque adeo ad hanc lucem capessendam maxime disponunt, imprimis verò Timor & Tristitia, adeo ut nonnulli existimaverint, in obsidionibus & castris morbos pestilentes non tam ex prava victus ratione & cadaverum fetore, quam terrore, metu, anxietate & mortis formidine provenire, quæ humores exagitet, eoque tumultuari ac fluctuare faciat. Hæcenus ille. Novi ego civem, qui ante biennium summo affectus moriebatur, longo tempore summo affectus morore,